ПРОЕКТ

СОВЕТ

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______2024г.                                                                                               № ___

            Об утверждения перечня имущества, находящегося в собственности

администрации Шевченковского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства) Шевченковского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области.

 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об

имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

при предоставлении федерального имущества», руководствуясь Уставом

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района и

положением о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью администрации Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области, Совет Шевченковского

сельского поселения Москаленского муниципального района решил:

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности администрации

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области» по состоянию на 01 января 2024 года согласно приложению к

настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области.

Глава Шевченковского сельского поселения:                                  И.В. Ивко

Председатель Совета Шевченковского сельского

поселения Москаленского

муниципального района Омской области                                              С.Гуторова

                                                                                                                                                                            Приложение к Решению

Совета Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области

№  __ от _____2024 года

                                                                                                              РЕЕСТР

муниципального имущества, находящегося  в собственности администрации Шевченковского сельского поселения Москаленского

 муниципального района Омской области (по состоянию на 01 января 2024 года)

Раздел 1 Сведения о муниципальном недвижимом имуществе  в том числе

№

п/п

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
и

м
у

щ
ес

тв
а

А
д

р
ес

,
(м

ес
то

н
ах

о
ж

д
ен

и
е)

 и
м

у
щ

ес
тв

а

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а

П
л
о
щ

ад
ь,

 п
р
о

тя
ж

ен
н

о
ст

ь,
 и

н
ы

е
п

ар
ам

ет
р

ы
,

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

е
ф

и
зи

ч
ес

к
и

е
св

о
й

ст
в
а

н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а

С
в
ед

ен
и

я
о
 б

ал
ан

со
в
о
й

 с
то

и
м

о
ст

и

н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а
 и

 н
ач

и
сл

ен
н

о
й

ам
о

р
ти

за
ц

и
и

 (
и

зн
о

се
)

С
в
ед

ен
и

я
о
 к

ад
ас

тр
о
в
о

й
 с

то
и

м
о

ст
и

н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а

Д
ат

ы
 в

о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я

и
 п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
п

р
ав

а

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
о

б
ст

ве
н

н
о
ст

и
 н

а

н
ед

ви
ж

и
м

о
е

и
м

у
щ

ес
тв

о

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у

м
ен

то
в
-о

сн
о

в
ан

и
й

в
о
зн

и
кн

о
ве

н
и

я
п

р
ав

а
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

со
б

ст
ве

н
н

о
ст

и
 н

а
н

ед
ви

ж
и

м
о
е

и
м

у
щ

ес
тв

о

С
в
ед

ен
и

я
о
 п

р
ав

о
о

б
л
ад

ат
ел

е

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а

С
в
ед

ен
и

я
о
б
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
ы

х
 в

 о
тн

о
ш

ен
и

и

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а

о
гр

ан
и

ч
ен

и
ях

 (
о

б
р
ем

ен
ен

и
ях

)
с

у
ка

за
н

и
ем

о
сн

о
в
ан

и
я

и
 д

ат
ы

 и
х
 в

о
зн

и
кн

о
ве

н
и

я
и

п
р

ек
р
ащ

ен
и

я

1 Земельный

участок

Участок

находится

Омская

область, р-н

Москаленск

ий.

55:13:110404:

76

114000 кв.м.

429780,00 19.12.

2019

Выписка из

ЕГРН

19.12.2019

Администр

ация

Шевченков

ского

сельского

поселения

аренда, дата

регистрации

06.10.2020

№

55/382/2020-5

2 Земельный

участок

Участок

находится

Омская

область, р-н

55:13:110403:

193

114000 кв.м.

445740,00 23.12.

2019

Выписка из

ЕГРН от

23.12.2019

Администр

ация

Шевченков

ского

аренда, дата

регистрации

29.07.2020

№

Москаленск

ий.

сельского

поселения

55/097/2020-5

3 Памятник

погибшим

воинам в

Великой

Отечественно

й войне

Омская обл,

р-н

Москаленск

ий

с.

Шевченко,

ул.

Центральна

я,

 д. 37 В

 Общая

площадь 71

кв.м.

15865,00  07.08.

2012

№ 55-55-

06/004/2008

-839

Св-во55

АА

№626013

Муниципал

ьная

собственно

сть

Не

зарегистриров

ано

4 Пешеходное

ограждение

Омская обл,

р-н

Москаленск

ий

с.

Шевченко,

ул.

Центральна

я,

 д. 37 В

34000,00

 24.10.

2016

5 Дорожный

переезд из

лотков

Переулок

между ул.

Западная и ул.

Центральная

46971,00

 08.12.

2017

6 Остановка с.

Шевченко

Ул.

Украинская

24995,04
 01.07.2

008

7 Остановка д.
Ясная Поляна

2002,70

 25.09.2
009

Раздел 2   Сведения о муниципальном  движимом имуществе  в том числе:

№

п/

п

Наименование движимого

имущества

Сведения о

балансовой

стоимости

движимого

имущества

и

начисленно

й

амортизаци

и (износе)

Даты

возникнове

ния и

прекращени

я права

муниципаль

ной

собственно

сти на

движимое

имущество

Реквизиты документов -

оснований

возникновения(прекращения)пр

ава муниципальной

собственности на движимое

имущество

Сведения о

правообладателе

муниципального

движимого

имущества

Сведения об

установленных в

отношении

муниципального

движимого

имущества

ограничения

(обременениях) с

указанием основания

и даты их

возникновения и

прекращения

1 Автомобиль ВАЗ-21053 141780,00 2005 г. № двигателя 8251629,№ кузова

2060923, № транспорта 63 МВ

687246.

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

2 Факс Panasonic на термобумаге 5224,00 20.03.2006

год

Корпус черный, память 50

номеров

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

3 Принтер лазерный НР 5300,00 30.04.2015

год

Предназначен для копирования

и вывода информации на печать

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

4 Принтер лазерный HPLazerJet

1020

5734,00 30.03.2006 Предназначен для копирования

и вывода информации на печать

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

5 Генератор 2кВт 7237,00 30.05.2014

год

Генератор 2кВт бензин

BauMaster

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

6 Шкаф книжный 3269,00 10.01.2006

год

Не полированный, темно-

коричневый

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

7 Шкаф книжный 3269,00 10.01.2006

год

Не полированный, темно-

коричневый

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

8 Шкаф книжный 3270,00 10.01.2006

год

Не полированный, темно-

коричневый

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

9 Гардероб 3944,00 20.03.2006

год

77*58*200 Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

10 Стол для переговоров 3845,00 20.03.2006

год

180*90*75 Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

11 Стол для переговоров 3845,00 20.03.2006 180*90*75 Шевченковское Не зарегистрировано

год сельское поселение

12 Шкаф железный 5817,00 20.03.2006

год

158*47*40, цвет серый Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

13 Шкаф для бумаг 3677,00 20.03.2006

год

77*58*200 Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

14 Принтер-сканер-копир

CanonLaserBaseMF4430

12980,00 2011 год предназначен для копирования

и вывода информации на печать

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

15 Принтер-сканер-копир CanonI-

SENSYSMF4410

12000,00 2011 год предназначен для копирования

и вывода информации на печать

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

16 Мишкерный пульт Yamaha MG

12-4FX 4-6 мик., 4-2 стерео, 1

подгруппа МА 001405

12195,00 2008 год мишкерный пульт Yamaha MG

12-4FX 4-6 мик., 4-2 стерео, 1

подгруппа МА 001405

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

17 Котел отопительный  8112,00 2007 год котел отопительный К-0,9 кв.м.

(до 200 кв.м. открытый)

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

18 Усилитель Behriuger EP-1500

Behringer EP 1500-EU

Усилитель 2х700ВТ/2 Ом

17100,00 2015 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

19 Телевизор SANYO CE21SE1 (+) 4290,00 2007 год д.Ясная  Поляна, ул.Школьная 1 Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

20 Телевизор SANYO CE21SE1 (+) 4290,00 2007 год д. Инсарка, ул. Центральная, 20 Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

21 Колонка акустическая  JBL

Модель JRX - 100

16800,00 2008 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

22 Колонка акустическая  JBL

Модель JRX - 100

16800,00 2008 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

23 Баян «Тула» 39810,00 2009 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

24 Электрогитара YamahaPAC112J 15680,00 2009 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

25 Басгитара электрическая

SCHECTERSTILETTODELUXE

-4 WHT

16200,00 2009 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

26 Рабочая станция ENSONIQ TS

10 (12)

42000,00 2009 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

27 MapexMB5255MB Ударная

установка из пяти барабанов

78000,00 2009 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

28 СубвуферWharfedale V -18B 24897,60 2012 год- с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

29 Усилитель мощности стерео 11900,00 2012 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

30 Бильярдный стол 49680,00 2014 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

31 Одежда сцены 7400,00 2014 год с. Шевченко, ул. Центральная,

40 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

32 СистемныйблокIntel

Pentium/DDR4 8GB/GA

26700.00 2020 год с. Шевченко, ул. Центральная,

37 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

33 СистемныйблокIntel

Pentium/DDR4 8GB/GA

28000.00 2021 год с. Шевченко, ул. Центральная,

37 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

34 СканерCanon CanoScan Li De

120

4900,00 2017год с. Шевченко, ул. Центральная,

37 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

35 Мотопомпа «Чемпион» 20000,00 2016 год с. Шевченко, ул. Центральная,

37 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

36 Мотопомпа Чемпион 19000,00 2023 год с. Шевченко, ул. Центральная,

37Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

37 Котел отопительный 14900,00 2017 год д. Инсарка, ул. Центральная, 20

сельский клуб

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

38 Комплект светофоров Т7.1 96000,00 2022 год с. Шевченко, ул. Центральная,

37В

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

39 Площадка под ТКО 54000,00 2022 год  Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

40 Площадка под ТКО 54000,00 2022 год  Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

41 Контейнер под ТБО 18000,00 2022 год  Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

42 Лицензионный программный

продукт 1С

13800,00 2020 год с. Шевченко, ул. Центральная,

37 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

43 Сканер Canon PlustekOpticSlim 4990.00 2020 год с. Шевченко, ул. Центральная,

37 Б

Шевченковское

сельское поселение

Не зарегистрировано

Раздел 3 Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях:

№

п/п

Полное наименование и

организационно-

правовая форма

юридического лица

Адрес

местонахождени

е

Основной

государственн

ый номер и

дата

государственно

й регистрации

Реквизиты

документа-

основания

создания

юридического

лица

Размер

уставного

фонда (для

муниципальн

ых унитарных

предприятий)

Размер доли,

принадлежа

щей

муниципаль

ному

образованию

в уставном

капитале, в

процентах

(для

хозяйственн

ых обществ

и

товариществ

Данные о

балансовой и

остаточной

стоимости

основных

средств

(фондов) (для

муниципальн

ых

учреждений и

муниципальн

ых

унитарных

предприятий)

Средняя

списочная

численност

ь

работников

(для

муниципал

ьных

учреждени

я и

муниципал

ьных

унитарных

предприяти

й)

1 Администрация

Шевченковского

сельского поселения

Москаленского

муниципального

района Омской области

Омская обл.,

Москаленский р-

н, с. Шевченко,

ул. Центральная,

37 Б

1055539006742

26.12.2005 год

Свидетельство о

государственной

регистрации 55

001823849

отсутствует отсутствует  3 чел.

2 Муниципальное

казённое учреждение

Шевченковского

сельского поселения

Москаленского

муниципального

района Омской области

«Административно-

хозяйственное

управление»

Омская обл.,

Москаленский р-

н, с. Шевченко,

ул. Центральная,

37 Б

1215500024805

18.10.2021 год

Свидетельство о

государственной

регистрации

отсутствует отсутствует  4 чел